UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Theophili Bernardini E Societate Iesv De Religiosæ
Perseverantiae Præsidiis Libri XI. ...**

Bernardin, Théophile

Antverpiae, 1622

Synopsis eorum quæ de meditatione tradita sunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47032](#)

personas, & cetera	etatem, dignitatem, formam, sexum, robur, firmitatem, erum	educationem, nobilitatem, modestiam, venerationem.
verba, & sermonem, silentiumque, rebus & personis conuenientia, dialogismos & diuerbia, que esse potuere.		
actiones, & cetera	naturam, arduitatem, modum, celeritatem, tarditatem, rum	tempus, auxilia, & circumstantias.
bistoricam, ceterum planndo	finem actionis, & partium	se superandi: virtutem acquirendi: proximo precius: & quam omnia apta lucendi: Dei honorem promouendi: pro peccatis ad finem
intellicere rem	quo effectus seu fructu	satisfacundi: Dei gratias impetrandi.
non historica	aliorum qui vident & pernuntentur	
ad meditandum acceditur: debet in telle dus	suo	hinc se ipso perficiendi in alteram vitam maioris gloriae.
Facilitatem, & pulchritudinem	tum communem, quae virtus est.	tum propriam, qua eiusmodi est.
animus impavidus, & fortis:		
Facilitatem, quam probant, aut faciunt	natura, cui maximè consonat virtus:	
exempla Sanctorum: terror iudiciorum Dei:		
auxilia calitus, à Sanctis, ab angelis, à Deo parata.		
quid illi repugner.		& hoc quomodo
quaerendo	quas in contrarium vitium propensiones habeamus.	optimè vitari
consequitur ex accurato intellectu rei iuxta naturam suam, & circumstantias bene perspense.	qua argumenta tentationes sue contra insurrectionem possint.	
judicare ea res conueniat, quam inde doceatur apte	Hoc opera operibus	quiibus vijs, quam sensim, qua moderatione, vel incitatione hac virtus comparetur: quamq; hac exercere honestum, facile, utile, necessariū sit.
practice	videtur, finem fini affectus affectibus	vt
quam multum absit ab ea perfectione, quam conari debeat ad imitationem.	effectus effectibus	nobilior est: delicatior, verba, & res duriores perfert: ipso melioris vita initio: non religiosus: in patria: in suorum oculis: ut leuiora peccata puniat: ut altiores spiritus comprimat: & hinc se ipsum tātopere perficit, et gratijs cumulatus est, vel nullo suo peccato, ad altiorū salutē, ad exemplum, ad Patris Dei gloriā.

M m m

Voluntas

ALTERA SYNOPSEOS PARS DE EXCI-

Amo-rem	Concupiscentiae, quo rem aliquam propter me, vel alterum cui comoda est amo.	natura sua perfectionem consecutum.
	approbationis, cum istius rei intuitus & cupidine invitatur. Est verum bonum multiplex: nempe	conueniens, concordans, assimile alteri. munificum, liberale, facile sua ceteris bona communicans. quod virtutibus, ut prudenter, fide, &c. pratum est.
Benevolentiæ, qui vel	perfectio placet, amicitia & caritatis, cum voluntatum in rem bonam consensio intercedit.	
		Honesti
Voluntas incitanda est ad variatos affectus, vt	Desiderium: quod irritatur exaggeratione	Facilis
	Gaudium seu letitiam in bono ob multa nobis presentia bona. ex persona eius Sancti quam induimus.	Vtilis & Incurvi.
affectione: quæ excitatur	presente: ex quiete, sensu, natura cuiusvis boni operis.	
	Tristitia, multa imperfecta habemus, & ex multis bonis caremus quia	letitia moderior & certior, hinc humilitas & gratitudo maior.
timore: non perturbatū:	vilem: magnanimus sedula nostra imbecillitas: ignavum: cogitatio infidiarum & hostium: sedatum iudiciorum Dei.	
	Audaciam, necessitate cogente.	
ira, excandescendo in peccatum, & ea quæ vel anima, vel inimica sunt Deo.	Et hi affectus nostre materia sufficient. Odium enim, fugam, desperationem nolumus: quamquam odium ex amore, fuga (si quando conuenerint) ex desiderio docetur.	
	Hos primos affectus, eos etiam qui ex his oriuntur & misti sunt conseruamus, augemus, perficiemus. Primo, intendo quomodo Christus Dominus & Sancti afficerentur, quidque persentiscerent in sedula agerent; Secundo, personam illorum subeundo, idque sentiendo quod ipsis; Tertio, ratiocinando & vendo, quanto magis nos idem sentire, eodem ferri debeamus.